
14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850413&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2020 (SRP) 

Às 12:46 horas do dia 14 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19.0.000099910-8, Pregão nº 00020/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 30.995,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

 2 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58.679,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
14.750,0000 .

Itens do grupo:

 3 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

 4 - BANDEIRA EM GERAL

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 52.356,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
25.750,0000 .

Itens do grupo:

 5 - BANDEIRA EM GERAL

 6 - BANDEIRA EM GERAL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NAILON, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90
CM, COR NAS CORES PREDOMINANTES DA BANDEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PANOS, REPRESENTAÇÃO
NACIONAL DO BRASIL



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850413&tipo=t 2/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 129,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:01:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:20.213.219/0001-86,

Melhor lance : R$ 50,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:02

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NÁILON PÁRA-QUEDAS, COMPRIMENTO 192 CM,
LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PANOS,COM COSTURAS REFORÇADAS,BORDADAS EM AMBAS,
REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e
a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:01:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:20.213.219/0001-86,

Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:03

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90
CM, COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2PANOS,
REPRESENTAÇÃO ESTADO DO PIAUÍ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 207,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
46,0000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:01:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:03.574.465/0001-44,

Melhor lance : R$ 46,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:15

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: Bandeira em geral, bandeira distintiva
Tratamento Diferenciado: -



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850413&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
65,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:01:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:03.574.465/0001-44,

Melhor lance : R$ 65,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:16

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: Bandeira em geral, bandeira distintiva
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:02:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:20.213.219/0001-86,

Melhor lance : R$ 65,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:26

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: Bandeira em geral, bandeira distintiva
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 191,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e
a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:02:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF:20.213.219/0001-86,

Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 14/09/2020
12:48:27

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 7
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 192 CM, LARGURA 135
CM, COR DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PANOS, REPRESENTAÇÃO MERCOSUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850413&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 116,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
68,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:00:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.574.465/0001-44,

Melhor lance: R$ 68,0000

Homologado 14/09/2020
12:46:24

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 8
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: Bandeira em geral, bandeira distintiva
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.507,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:00:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CBF COMERCIO DE
CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.365.274/0001-87, Melhor

lance: R$ 1.300,0000

Homologado 14/09/2020
12:47:18

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 9
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL CETIM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 14 CM,
COR DE ACORDO PROJETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,9000 e
a quantidade de 54 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:00:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.213.219/0001-86,

Melhor lance: R$ 13,9000

Homologado 14/09/2020
12:47:30

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 10
Descrição: MASTRO BANDEIRA
Descrição Complementar: MASTRO BANDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,30 M, DIÂMETRO 28 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANÇA E BASE CROMADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850413&tipo=t 5/5

Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 276,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105,0000
e a quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:00:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.213.219/0001-86,

Melhor lance: R$ 105,0000

Homologado 14/09/2020
12:47:40

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Fim do documento


